UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BÌNH SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:       /UBND-XD   Bình Sơn, ngày         tháng        năm 2024

V/v tham gia ý kiến liên

 quan đến vị trí đề nghị

bổ sung đấu nối vào QL.1

tại Km1042+735 (T)

                                Kính gửi: Sở Giao thông vận tải Quảng Ngãi.

 Thực hiện nội dung Công văn số 518/SGTVT-QLGT ngày 06/02/2024 của

Sở Giao thông vận tải về việc rà soát, đề xuất giải pháp liên quan đến vị trí đề

nghị bổ sung đấu nối vào QL.1 tại Km1042 +735 (T).

 Trên cơ sở quy định tại Nghị định số 117/2021/NĐ-CP của Chính phủ Sửa

đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 11/2010/NĐ-CP ngày 24 tháng 02 năm

2010 của Chính phủ quy định về quản lý và bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông

đường bộ; Thông tư số 39/2021/TT-BGTVT ngày 31/12/2021 của Bộ Giao thông

vận tải sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 50/2015/TT-BGTVT ngày

23 tháng 9 năm 2015 của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải hướng dẫn thực hiện

một số điều của Nghị định số 11/2020/NĐ-CP ngày 24 tháng 02 năm 2010 của

Chính phủ quy định về quản lý và bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ;

Sau khi rà soát, đối chiếu với quy định trên, UBND huyện Bình Sơn có ý kiến

tham gia như sau:

 1. Hiện nay, Quy hoạch dự án VSIP II Quảng Ngãi chưa được cấp có thẩm

quyền phê duyệt; tuy nhiên, để tạo điều kiện cho nhà đầu tư lập các thủ tục pháp

lý có liên quan để đẩy nhanh triển khai thực hiện dự án VSIP II Quảng Ngãi nhằm

phát triển sản xuất, giải quyết công ăn việc làm cho người lao động, phục vụ nhu

cầu của thị trường được tốt hơn, góp phần phát triển kinh tế  - xã hội của địa

phương; UBND huyện Bình Sơn ủng hộ bổ sung vị trí đấu nối vào QL.1 tại

Km1042+735 (T).

 2. Vị trí đấu nối vào QL.1 tại Km1042+735 (T) so với vị trí đấu nối liền kề

hướng từ Hà Nội đi thành phố Hồ Chí Minh về phía đầu tuyến chưa đảm bảo

khoảng cách theo quy định; do đó đề nghị xem xét, bổ sung quy hoạch giải pháp

xây dựng đường gom song song với QL.1 và tại vị trí điểm giao với QL.1 gồm 2

chiều tách, nhập phía trái tuyến: nhánh nhập dòng/nhánh tách dòng để giảm tải,

giải quyết ách tắc giao thông trên QL.1.

 UBND huyện Bình Sơn có ý kiến tham gia như trên; Kính đề nghị Sở Giao

thông vận tải xem xét, tổng hợp./.

  CHỦ TỊCH
Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- CT, các PCT UBND huyện;

- Phòng KT&HT huyện;

- VP HĐND&UBND: C, PCVP;

- Lưu: VT, XD.

Nguyễn Tưởng Duy

		2024-02-20T16:42:39+0700

		2024-02-21T07:28:46+0700

		2024-02-21T07:28:46+0700

		2024-02-21T07:28:46+0700

		2024-02-21T07:28:46+0700